

BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO DE AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO EM REDE LÓGICA DA CMBH - PLANILHA ESTIMATIVA

13.668.997/0001-02

Item	Especificação Resumida	Quantidade	Unidade	Codigo ComprasNet	GFG Engenharia CNPJ:15.549.541/0001-40 18/04/2018		Tecnosys Informática LTDA CNPJ:25.809.195/0001-46 25/04/2018		SAV Serviços Avançados em Tecnologia CNPJ:16.668.997/0001-02 25/04/2018		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
1	Instalação de novo ponto de rede, envolvendo o lançamento de cabo UTP de até 30 metros de comprimento.	25	Ponto de Rede	27570	480,00	12.000,00	787,50	19.687,50	650,00	16.250,00	639,16	15.979,00
2	Provisionamento de 15% do preço total do item 1 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	1.800,00	1.800,00	2.953,13	2.953,13	2.437,50	2.437,50	2.396,87	2.396,87
3	Instalação de novo ponto de rede, envolvendo o lançamento de cabo UTP maior que 30 metros até o comprimento máximo de 60 metros.	50	Ponto de Rede	27570	540,00	27.000,00	885,00	44.250,00	750,00	37.500,00	725,00	36.250,00
4	Provisionamento de 15% do preço total do item 3 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	4.050,00	4.050,00	6.637,50	6.637,50	5.625,00	5.625,00	5.437,50	5.437,50
5	Instalação de novo ponto de rede envolvendo o lançamento de cabo UTP maior que 60 metros até o comprimento máximo de 90 metros.	25	Ponto de Rede	27570	600,00	15.000,00	979,50	24.487,50	875,00	21.875,00	818,16	20.454,00
6	Provisionamento de 15% do preço total do item 5 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	2.250,00	2.250,00	3.673,13	3.673,13	3.281,25	3.281,25	3.068,12	3.068,12
7	Remanejamento de ponto de rede existente.	150	Ponto de Rede	27570	320,00	48.000,00	435,00	65.250,00	590,00	88.500,00	448,33	67.249,50
8	Provisionamento de 15% do preço total do item 7 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	7.200,00	7.200,00	9.787,50	9.787,50	16.275,00	16.275,00	11.087,50	11.087,50
9	Instalação de link de fibra óptica.	2	link de fibra óptica	27570	1.900,00	3.800,00	1.950,00	3.900,00	2.500,00	5.000,00	2.116,66	4.233,32
10	Provisionamento de 15% do preço total do item 9 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	570,00	570,00	585,00	585,00	750,00	750,00	635,00	635,00

Item	Especificação Resumida	Quantidade	Unidade	Codigo ComprasNet	GFG Engenharia CNPJ:15.549.541/0001-40 18/04/2018		Tecnosys Inform. LTDA CNPJ:25.809.195/0001-46 25/04/2018		SAV Serviços Avançados em Tecnologia CNPJ:16.668.997/0001-02 25/04/2018		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
11	Fusão de fibra óptica.	2	fusão de fibra	27570	300,00	600,00	525,00	1.050,00	75,00	150,00	300,00	600,00
12	Provisionamento de 15% do preço total do item 11 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	90,00	90,00	157,50	157,50	22,50	22,50	90,00	90,00
13	Limpeza de rack de 42 U's.	8	Rack	27570	4.900,00	39.200,00	1.050,00	8.400,00	1.150,00	9.200,00	2.366,66	18.933,28
14	Provisionamento de 15% do preço total do item 13 para pagamento desse serviço fora do horário padrão da CMBH.	1	Unidade	27570	5.880,00	5.880,00	1.260,00	1.260,00	1.380,00	1.380,00	2.840,00	2.840,00
TOTAL ESTIMADO POR FORNECEDOR					167.440,00		192.078,76		208.246,25		189.254,09	
TOTAL ESTIMADO												

Valor total estimado para contratação
R\$ 189.254,09

Gabriel Lelis Rodrigues
26/04/2018



Gabriel Lelis Rodrigues
Comprador
Seção de Orçamento